Domini niniue. **L**u ionas et naum de eadē niniue q̄ nūc ninus dicit p̄p̄barent. a. ltr. naū post ionam ponit. b̄ in hebreo post ionā micheas. p̄ midream sequit' naum q̄ consolator interpretat. q̄a r. x. tribub̄ iam capti uatis. et duabus iam ab assirio exercitu grauiter afflitis. destrōnēm ipsōū assiriorū p̄ chaldeos futuram p̄nunciavit.

Graue pondus ē
dolub̄ q̄d dlectat. v̄l.
p̄phetā videre. v̄l. istra
belitas audire.

Helchesei vicul̄ ē
in galilea ex q̄ naum
fuit licet quidā helche
seum patrem naum et
p̄pham fuisse putanc
runt.

De emulator

Elatur dominus in
salutem eoz quos ce
latur. vt q̄s non potu
it eius seruare clemen
cia huet emulatō. **V**n
de dicitur ad bierusa
lem q̄z p̄pter peccata
sua non merebat' dei
correptōnē. **Z**elus
meus recessit a te. non
irascit v̄tra tibi. q̄
dū penitentiam ager
mundus non siet con
summatō. **S**ed post
q̄z m̄l̄plicata iniq̄ta
te et refrigente cari
tate etnā ipsi electi tem
ptabunt. tunc zelator
domini veniet in vlti
ones non quasi inimi
cis. b̄ ut ligno feno sti
pulaq̄ consumps̄ pu
rum aurum recipiat.
et quidq̄d hostil̄ et cō
trarium sibi innenit
collat. et in pristinā sta
tum restituit et redu
cat.

Deus emula.

Vox p̄phetę laudan
tis deum q̄ de assirij
vitus est iniuriam po
puli sui. p̄q̄ sanctoz
geniti audiat et in o
lummatō mudi faci
at aduersarios sentire
suplicita.

Domini patiens.

Et merito punit. q̄a
magnanimitatis sue
fortitudine iniq̄tates
assiriorū dñm sulfūnit
b̄ q̄ corrigi noluerunt
non facit mundos et innocentes. nec patietur insultos abire:

Vel patiens et in. f. quia sustentat ruentes et erigit elisos. et q̄ gratiam
mundans nocentem. non patiet abire quasi innocentem. vt suo merito se
possit dicere saluat̄. sed multis modis arguit peccantē. et ignoscit. vt p̄
solam gratiā saluatus appareat.

Domini in tem. et tur. **N**isi in temp̄ p̄sentis seculi ita se v̄liscit ut de
iūnicis. in fine seculi commouebit et commutabit elementa. p̄ quā cōmo
tōnē credent ipsū fuisse viam venīdi ad deum iuxta q̄d ipse testat̄. **E**go
sum via et veritas et vita. et tunc p̄phete et anime iustorū p̄s graues ex
carnis coniunctōne tenuabunt in puluerem. vt angelis iuncte et in scabel
lum pedum dei redacte extremis officijs humanitatis ministret. et si ad ca
put diuinitatis non p̄tingant.

Si nebula accipit in malum eo p̄lumen soleat obscurare. dicet̄ q̄ aī
p̄ annoū potestati dei subiecte in puluerem q̄s in nichilum redigent. et ter

ra q̄ in eis pinguis est dissoluetur.

Increpans mare et ex. All. **S**iccat̄ deus amaritudinem mundi
in quo regnat draco. et gurgites malicie et eloquentie mundanę d̄sstruct. et
quibus reptant parva animalia. i. heretici. p̄blosophy. oratores

Infirmatus ē basan. Basan confusio. **C**um autem deus venerit

ad nichilum redigent
peccata que sunt vīg
confusione. et etiā illi
qui mentiunt̄ se habe
re scientiam circumcis
onis qui etiam p̄ ypo
crisum vident̄ florere
bonis opib⁹.

Montes yberes
et plati. p̄ q̄ significat
populus assiriorū qn
dam potens et flores
et pluribus imperans
deo irascente vastan
dus. vel in fine seculi
potentes nobiles. vi
utes repente pibunt.

Montes cōmo.

All. **M**ontes et colles
sublimes et potentes
qui in aduentu domī
depositi ēt̄ herebūt
non audentes respice
re faciem domini qd̄
erit eis. p̄ sumo crucia
tu.

Ante faciem

Cum venerit domin⁹
in turbine siccans ma
re. i. imperiū assiriorū
et omnia flumina id ē
potentias et vberatē
corū destruens. et mo
tes i. altitudinem īpe
rij. et latitudinem q̄ or
bis terzarum dicit̄ cō
cutiens. tunc nulla po
tentia potest resistere
deo irascenti. et suum
plū vindicanti.

In ira furo. e.

Per iraz signat̄ dy
bolus minister ire qui
ad plectendos malos
mittetur. nec reperiet
in fine mundi aliquis
tam purus qui libera
fronte contra cum resi
stat dicens. **E**cce veit
p̄nceps mundi et inue
nit in me nichil

Indignatio dei q̄
dim. instentat peccatē
aliquādo nō tota qui
dem. prumpit in penā. b̄ stillat in modum ignis ad dissoluendum duriciā
cordium q̄ p̄ petram signatur.

Et in diluicio. **J**uxta hystoriam. cum deus vastauerit terram. p̄mis
sionis quasi p̄ diluicium faciet finem captiuitatis reducens israel ad pri
stinas sedes. b̄ assirios p̄sequuntur tenebri. hoc idem potest dici in fine se
culi q̄ sanctorum post iram miserebitur p̄secutores vel dyabolos in tene
bris mittit exteriores.

Quid cogitatis contra. **N**onquidem deus est facturus suis fideli
bus finem diluicij. quid accusatis deū legis qui quasi nimis severus et au
sterus graues cruciatns ex p̄cepto legis irrogauit peccantibus. **S**i videt̄
cruentus q̄ genus humanaū diluicio. sodomitias igne. et egyp̄tios mari
israelitas in herero pdidit. scitote ideo temporaliter p̄ peccatis punisse ne
ingernum puniret. quia non iudicabit deus bis in idipsum. **N**isi ergo pu
niū sunt sufficiēt. p̄ nō punient̄. alioq̄n mēt̄ scripta. qd̄ nefas ē dicere.

Si fidelis in adulterio deprehensus decollat. videtur non amplius puniendus. ne bis in id ipsum indicet. Sed sciendum deum sicut omnium rerum ita suppliciorum quoque scire mensuram. nec puniri sententia iudicis. nec illi in peccatorum exercende de hinc pene auferri potestatem. et magnum peccatum d'iu' n'ris lui cruciatibus. Et leuem culpam compensari leui supplicio.

Exposito hebreorum. Dassirij cur male cogitatis contra deum quod duodecim tribus ex toto destrutus sit. non consurget duplex tribulatio. non tradet vobis iudicium et bierusalem. sic tradidit. et tribus et famam.

Non capientur ab assirij du'z tribus sic. x. qd' dñ adhuc in terra sunt assirij. et sic spine se inuicem complectuntur. sic conuicium eorum pariter potantum. Consumen' quasi stipula ariditate plena. Ex te enim exibit cogitans contra dominum magnitudine vestimentis regat medacius liciam. mente p'ctractans p'uarica. et in robozo quasi licet assirij fortes sunt et multi non p'ual ebunt tibi.

Tonem. Hec dicit dominus. Si per adiunctio sibi multis gentibus assirij facti fuerit et ita plures. sic quoque assirij. Sicut multi capilli forcipe. sic multitudo eorum facile succidet. et angelo vastate. et assur. vel else desistet. vel vastato exercitus adtendentur et p'rasibit. Afflxi patram suam reuertet te sospitem relinquens te. et non affligam te ultra. Et nunc

qua p'cutere te conabatur. et po testes assirij conteram' virgam eius de dorso. et que captiu' p'bat. quae possit et ob'sidio accipi. p' vinculis clausa multitudinis tuo. et vincula tua disrumpam. et contra te assur facta. p'missione liberatio nis ad israelitas. conuertit verba ad assirios. comminans cias penam. Et p'cipiet super te dominus. Non quia tu eris sennacherib niniuen. statim a filio occisus est in domo dei sui adorans. ibi punitus unde sperabat auxilium. et non fiet seminatio seminabitur et ex nomine tuo am plus. De domo dei tui interficias inter aras et pulvinaria adorantis ydola. sanguis nefarius effundetur. Sculptile et conslatile ponam se et

Ex te enim. Hec de rapsace dicunt. Qui egressus de assirij blasphemauit deum p'suadens israelitis. ut desperantes de auxilio dei traherent se assirij non deo sed ydolis servituri.

Hi perfecti fuerint. Rursus ad iudam et bierusalem sumo dirigere quibus deus non p'petua illius tempis et ab illis hostibus a quibus obsidebantur. securitatem pollicetur.

Hi perfecti fuerint. Benigna dei contra hereticos comminatione. qui et si fortes et multi atterent. et transibit eorum impetus. sequitur et promissio. p'missio te affligi potestate dyaboli quo auctore tanta confinxeras et vincula ad colligandas animas peccantium contexueras. Et hec omnia modis disrumpam dicens his quod in vinculis tenebantur. exite.

Et p'cipiet super assur quod passurus es ne putas fortuitu' et non iudice contingere. qd' deo p'cipiente omnia fient.

Hereticus anime p' te receptoz non suscipient nomina que prius innoeauerant sup teras suas. Et cessabunt secte hereticorum ne ab eis alii nominentur. Morientur ergo tibi errorum dogmata. Et tu qui tibi vivere videbaris morieris errori. et bono tuo mortuus ydola que colebas habebis sepulcrum et de pectore tuo auferrentur errores in quibus erat templum dei tui quem simulabas. Quoniam inbonoratus es dum colis vanam ydola. que rationalis es.

Ecce super montes. Legitur in palippomeno quod sennacherib ob' sidente bierusalem sumo mense non potuit pascha fieri. sed celo exercitu'. et nun ciata morte sennacherib scd' mense pascha celebrantur. Inde ait iuda ne sis sollicitus occiso hoste tuo in templo dei sui. ecce venit tibi nunc transcurrentes montes et colles. et quasi specula nuncians tibi morte sennacherib liberatam urbem. Celebra ergo festum et vota que pollicitus es deo. redde p' nece inimici. quia belial id est p'guarator. qui non p'transibit te. quia totus interjet. exercitus et rex et p'peum affiorum penitus considerat.

Si quādo fuit gaudiu' p'secuti' et dei v'ltio i' eius aduersarios apparuerit. dicamus ad eccliam. Celebra iuda festivitates tuas. et cum angelis domino canens redde vota tua. quia non adiicit. Unde apostolus. que conuentu' christi ad belial. p'guarator. qd' q' v'ltra ut p'raseat in te belial. In vni' subuersa minime uersus interjet.

Ca. II.

A qd' s' nabuchodonosor qui te ob'sideat qui ante os tuum vastet agros. p'sequatur agros. te clausum teneat.

Bscendit qui dispergat coram te. qui custodiat

o' minue que p'cno tibi ventura ob'sidionem. contemplare viam accingere et irrisio congrega exercit' conforta lumbos. roboza virtute. qd' sicut vindicavit deus iudam de superbia sennacherib. sic vindicavit. et tribus que a minu' possidocuntur.

Duia sicut reddidit domini quam in iudam cercuit

In superbi' assirij

Considerat qui. Ascendit qui. Nunciatu' interit niniue. supponit p' ques implendus sit. diriget verba ad ipsam niniue.

Lcontemplare. Videns prophetam iminere bellum niniue. et gaudens insultat rui' ture.

All. Tria p'cipiunt inde. p'mum ut aspiciat viam p' quam am' bulet ad eum qui dividit. Ego sum via. deinde ut teneat lumbum.

Metabore. pauerunt eos. et pagines eorum

Vquia niniuite vastaverunt israel ideo clipeus. fortitudo babiloniorum. ardescet contra niniue.

Corruerunt. Clipeus fortii eius

Figatus ad effusionem sanguinis. ignitus est. viri exercit' in coccineis

Reddidit sup. ia. minu' as quas solebat super

Sbus alijs inferte modo dei gratia humiliatus ab assirij pacienter sustinet.

Jacob supplantator. israel videns deum. sicut ergo videns deum et semper cogitans deo nescit alijs facere iniuriam. sic in luctamine supplantans inimicos desistit alijs inferte iniuriam. p' hoc p' vastatores. i. angeli singulorum qui vident facies patris. dissipauerunt in iacob et israel qd' quid pulueris eis inbeserat. et mentem que prius ad contumeliam p'mpta erat. vero iacob et israel quererunt. et quidq' mali in cogitationibus eorum propagaverunt.

Duia sicut reddidit. Lxx. Quoniam auertit dominus captivitatem israel. sicut contumeliam israel.

Vtrumq' et iudam et israel vastauerunt assirij.

Vtria vastatores. Iuxta historiam contra niniue loquitur. et de scribitur babiloniorum exercitus contra eam ueniens.

Allego. Clipeus. i. arma dyaboli et membrorum eius. sunt accensa igne inuidie. ire furoris. et vi. e. c. in. coe. sunt rubri sanguine martirii. 3. b. c. qui ferunt dyabolus. p' mundum successi sunt igne gebenni. agitatores que uenanter dyabolo predam consopiuunt et delectantur et quasi dominunt

capta preda. sed isti omnes pro malis suis itineribus conturbabuntur in die iudicii et quadrigae. c. s. i. p. Quoniam spacio' via sit quod ducit ad mortem.

tamē p̄ssura temp̄is coartati rectū iter inuenire non poterūt. s in se inuicē
collident. ibi tamē spirabunt veterem furorem et sicut fulgura buc illucq;
discurrent. 7 recordabit ad penam suam dyabolus et membra eius. corū
qui fortiter 7 violenter egerūt contra ecclesiam. 7 ruent in i. non valentes i
plere conatus suos. 7 velociter ascendēt m. e. **T**errore venientis iudicis in
firmati. fugient ad termīos mundi quibꝫ quasi muris mundus includitur
et ambit. et ultra non
valentes. p̄gredi quasi
ex necessitate cogentur

ex necessitate cogentur
contra instantē repu-
gnare. Sed illis h̄ co-
gitantibus cūcta que
ab eis obtenta fuerat
dissipabunt et apient
porte. q̄ dāuse fuerat
i. conscientie singulo-
rum reuelabunt. et re-
gna impiorum cornūt
et miles dyabolus et
ancille eius i. molles
sub illo ducent in tar-
rara. gementes et idi-
gnantes contra se pro-
malis que gesserunt. et
tamē murmurantes et
indignantēs cōtra de-
um p̄ penis quas pa-
tient. nollent eum deū
habere punitorēm
Agnē habene.
In ardētib⁹ loris
velocitas p̄erantiz
signat et p̄parantium
se ad bellum pompa
narrat. et commixtum
nunc de israel q̄ olim
passus sit. nunc de assi-
rio quid fecerit. nūc d̄
babilonijs qd̄ in assi-
rios exerceant scriptu-
ra contextur

ferant salias in die
Igneq̄ habene currus a die p̄para
t s Non mirum si babylonij tam velociter ve-
niunt ad vastanoum. quia israelite vel niniui
te prius atiorū agitatores. modo inutiles erāt
tonis eius. et agitatores eius cō
sopiti sunt. In itineribus contur-
bati sunt. quadrigae convulsi sunt in
t s babiloniorum s. ut ante hostem vultu terre
platei s. Alpētus eorum quasi lá
ant q̄ enīc ferant
pades. quasi fulgura discurrentia
t s assūt fugiens. t s requiret eos qui in fu-
ga corrucunt t s praus
Recordabitur fortioruz eius. tru-
t s Nō susinquentes vim hostium. intrabūt mu-
ros minime
en: in itineribus suis. **Velociter**
t s propter longam obſidionem ad pellendos
ascendent mū: os eius. et p̄par-
estus: hostes faciēt vmbracula.
bitur vmbraclum. Porte fluiio
rum apte sunt. templum ad solum
t s om̄es duci sunt in babylonem.
dirutuz. Et miles capiuus addu-
t s captiue mulieres. t s minores urbes et castel-
la t s a victoribus
cius est. et ancille eius minabunē
t s tatus erit terror ut nec singultus crumpat
sed more musitantium columbarum. obscurō
murmure lacrimas devorabūt.
gementes ut columbe. murmurant

In itineribus. Kursus redit ad ordinem descriptonis. tanta est multitudo venientium ut sit mixtum agnē in itinere nec discerni possit. Quadrigae etiam per multititudine inter se collidenti platis.

Dorte fluuiio. Quānis niniuitē dabant portas. domino reserante. apte sūt babilonijs. quæ ad istar flaminis habebant ci-

Smundus. tes in cordib⁹ suis. Et niniue qui si piscina aquatim aquæ eius. ipsi vero fugerunt. State state. et non † so babilonijs. † quia niniuite fugerunt. ad clamantem matrem † ad clamantem matrem est qui reuertatur. **D**iripite argen- † stāto tempore congregata subito rapite. tū. † nō potestis tantum rapere quātum illa ad tum. **D**iripite aurum. † non est fi rapiendum p̄b et **n**is diuiciarum. ex omnibus vasis † niniue desiderabilibus. **D**issipata est. et † eius. scissa. et dilacerata. et cor tabescens

lum multitudinez et
templum i. regnuz est
destructum.
Sub metaphora
mulieris capture vastitas niniue describitur
Et niniue. Filibus id est minoribz viribz destructis. ipse popul' ni-
nue q.p multitudine compatur piscinis aquarū. ita inutilis erit vt reiste-
re non valens hostibus: fugiat
Allegorice. Aque niniue id est mundi. sunt illi qui altitudinem celi
relinquentes in ima lapsi sunt. quia omnia dogmata mundi que sunt ex
tra ortum signatum. qmuis magna videantur angusto tamen fine coar-
tantur.
State state. Fugientibz popul'mercibz clamat niniue quasi mater.
state state claudite portas. saltē in muris resistite hostibus. Sed nullus
ex pietate matri renertif si eam deserunt vadam hostibus. Unde vor ad

Terant Salias in die
Igneq; habent curru s a die ppara
† Non mirum si babilonij tam velociter ve-
niunt ad vastanoum. quia israelite vel niniui
te prius alioru agitatores. modo inutiles erat
tonis eius. † agitatores eius co-
sopiti sunt. **I**n itineribus contur
bati sunt. quadriga convulsi sunt in
† babiloniorum s. ut ante hostem vultu terre
plateis. Alpeis. eorum quasi la-
ant q; eme ferant
pades. quasi fulgura discurrentia
† tot s. astur fugiens. † requiret eos qui in fu-
ga corrucunt spars
Recordabitur fortioruz eius. tru
† No susinquentes vim hostium. intrabunt mu-
ros niniue
en: in itineribus suis. **C**leociter
† propter longam obsidionem ad pellendos
ascendent mui os eius. † ppara-
estus: hostes faciet ymbracula.
bitur ymbraculum. Porte fluiio
rum apte sunt. templum ad solum
omnes duci sunt in babilonem.
dirutuz. Et miles capiuus addu-
† captiuas mulieres. † minores urbes et castel-
la sa victoribus
ctus est. † ancille eius minabun-
† latus erit terror ut nec singultus erumpat
sed more militantium columbarum. obscuro
murmure lacrimas deuorabunt.
gementes ut columbe. murmurant
span style="float:right">mundus.
tes in cordib; suis. Et niniue qua

si piscina aquarum aquæ eius. ipsi
vero fugerunt. State state. et non
† s o babilonij s quia nimis fugerunt.
† ad clamantem matrem
est qui reuertatur. Diripite argen-
† tate tempore congregata subito rapite.
† s nō potestis tantum rapere quantum illa ad-
tum. diripite aurum. et non est fi-
rapicndum p̄bet
nis diliutarum . ex omnibus vasis
† niniue
desiderabilibus . Dissipata est . et
† cius .
scissa . et dilacerata . et cor tabescens

Pal. Primū est, vt habitatores mūdi a deo peccando non fugiāt, qđ si fugerint ad vocem dei. vel matris ecclesie renocantis et dicentis, peccasti quiesce. debet cessare a fuga. i. culpa. Et obstinatus non vult redire. Qui a dyabolo dicit. defer tecum argentum mundani eloquij et aurum mundanę sapientię. dogmata tua omniū sensuū verborūqđ compone flore. Et vasa id est corda eorū adeo sunt p̄fundā in cupiditate vt q̄ntalibet multitudo

Divitiarum ea nō pos-
sit satiare
Dissipata, ha-

Dillipata. Hoc
de his qui ad deum co-
uertunt qui dissipant
calore fidei per nos infide-
litate gelati et secundum
corda confitendo et di-
lacerant penitendo et
cor nos durum tabe-
scit calore spiritus sancti.
et genna prius rigida
flectuntur deo et defi-
ciunt omnes volup-
tes carnis **Q**uo autem
sequtus est factio s. n. o. ad
illos pertinet qui volunt
renerti quorum facies

opientur confusione
in similitudinem fuli-
ginose olle
¶ Ubi est habita.

All. **L**uz transierit ni
niue i. mundus . tunc
sancti ammirantes et
gaudētes dicent **U**bi
est habitatio leonum
ad quā iuit dyabolus
et etiā catulus id ē an
tichristus . et omnis per
uersę doctrinę sermo .
quem ante aduen
tum christi nemo exte
ruit , sed necauit pluri
mos suis demonibus
et speluncas impleuit
id est ecclesiā suas ca
daueribus et sanguīne
mortuorū

Leo cepit suf.
Rabuchodonosor in

re victorij cuncta pos-
sidet et urbibus l' uxori
bus suis captivos in-
seruitutem tradidit. et
rapinis et ornatu ni-
nive impleuit thesan-
ros et cinitates suas.

Ecce ego ad te
Alleluia. Cominatur deus
mundo quod multitudinem
que lata via ad mortem
vadit succendet. et fu-
mo malicie sua suffo-
cabit et quod bonitatem
et iustitiam retinuerat crucis.

et, intatu ut nemo extin-
tu maiorum opem qui mor-

III.
ab lamentatione crudeli

situs linguis suis homi-

etiam est vox flagello-
ut quādo aliis ira ali?

assirij regis in eis sonat

Non in morbis corporis flagellum dyaboli sentie. Immittit enim aliquis non ex natura elementorum sed ex dyabolo patiente vel regius mortis dyaboli modi. Est in mundo etiam impetus rotæ cum homines ignari ubi salus ubi picala huc et illuc discurrunt. Est et equus frenatus i. dyabolus qui fugientes acriter insequitur. concutat et illudit. Est et quadriga ferens qui cum pbarone submergitur. Que cetero equus trahit id est quattuor animi passionibus. Unde hi cupiunt metuuntque dolectos gaudetos. Bonum et in nimine eques ascensio. i. dyabolus cuius gladius dyaleta ca arte fulgidus. et hasta fulgida dum transfert se in anglum lucis. et his armis multi iter sicut q̄ non statim per gratiam carentur. sic grauius ruina in qua non est finis. q̄a malitia non habet finem. Et mala corrunt. et contigunt in corporibus mortuorum qui multiplicatio fornicationis prostrata sit.

Es aut in nimine merebris speciosa et g. que ad amore sui penitentias dūlīs maleficis trahit. hec vendit gentes in fornicationibus. s. dum amore tpaliū et redio bonorum qui fuerat membra christi. sunt membra meretricis. et alios secum trahunt.

Cloxi flagelli. De lebit exercitus nimine pparatis se ad bellum.

Quot sunt species peccatorum. tot gentes nimine!

Et corrident. Et anima peccant luxuriosi. et corpe cui seruant debilitant in pfecti.

Ecce ego ad te loquimur metapora mulieris adulteri qui deprehensa pducitur medium et ante oculos omnium depompar.

Loquimur medicus venies a celo ad sanam mundum qui universos potest curare morbos. Nevelabo. i. faciam te intelligere ex

rores tuos quos ante putabas esse virtutes et gentibus quas vendidisti in fornicatione tua ostendam nuditatē tuam. ut definiam fornicari tecum videntes turpe corpus tuum cuius superficie plus ducebantur et regnis qui maiora quam gentes ignominiam quam tibi intulisti. et pyciam super te abominantes id est ostendam quod abominabilis esse debebas illis qui tecum plus vnu corporis efficiantur. et ponas te in exemplū ut similitudo pene deterreat a similic culpe.

Et erit. Mistice qui falsa pulchritudine mundi non irretitur. et turpitudinem eius intrinsecus videt resiliat ab eo et omnia terrena bona digna planctū indicans dicet. Misericordia mundus qui tot homines alligat vitis et retinet. Sed quis intelligens banc miseriā cōdolet mundo. Quasi pauci sunt qui etiam in morte sua a complexibus speciosis meretricis possunt auelli.

Non queram consolatorem. Quis disputas de conuerstione tua instabilis?

Thescientis impij sonus ē in te sonitus te rapina. Cloxi flagelli. et vorū ē diversa discursus.

Veritas rote. et equi frenentis. et quadriga feruētis. et equitis ascētis. et micantis gladij. et fulgurū ē vorū aduersariorum a nimivitis interfectorum. baste. et multitudinis inter vorū.

Fecte. et grauius ruine. nec est finis. vel cadent in sua multitudine dum ad se iuvem constipantur vel in cadaveribus intersectorum corrident. cadaverum. et corrident in corpore.

Ecce causa q̄ cum multis generibus suis propter multitudinem tibus fornicata est. et totius orbis quem subiecterat sibi colebat yola.

Fornicationum meretricis speciositas magos significat.

Grate. et habētis maleficia. Que

In omnibus gentibus potestatem habuit

Vendidit gentes in fornicationibus suis. et familias in maleficis suis

Suam q̄ nimine quia te quasi publicum p̄subulum cunctis fornicationibus p̄parasti.

Subvertendam.

Ecce ego ad te dicit dominus ex te.

Thā angelis vel cuiq; alii committant iudicium tuum sed ipse discooperiā p̄t

Cituum. et reuelabo pudenda tua

Sed que prius non videbas ante oculos ponat

Hec teq; tecum fornicati sunt

In facie tua. et ostendam gentibus

Sip̄ te despiciat et irideat. et contumelias affici

Muditatem tuam. et regnis ignomi-

Niam tuam. Et pyciam super te ab-

Ominationes. et contumelias te af-

Pficiam. et ponam te in extremum.

Sequi vniuen p̄ sita in exemplū pau-

Et erit oīs qui viderit te resiliet a

Sec et mirabitur

Te et dicit clastata ē nimine. Quis

qua omnia fluctuantia p̄nt in te aliquid inuenire. unde consolatorem tibi queat adhibere:

Ande quis iuns poterit esse consolator. quādo in tua potestate nulli usūmiserabis. nec socium tui luctus p̄parasti. quād nolūsti consolatorem habe re regnandi.

Nunquid melior es ab alexandria. aut populosior.

Aut potentior. ipa q̄ capice a rege babylonis nabuchodonosor sicut et tu post h̄ tesci bitus situs alexandri.

Hā super nilū et mare posita binc inde aq̄s ambitur.

Civitas que nunc alexandria vocatur ab alexandro magno. p̄ nun appellabat me tropolis egyp̄ et pro p̄beta iste antiquo nomine vocavit eā nun. Et translator vocavit eam alexandriā que hoc nomine suo tempore vocabatur.

Nunquid. m-e illi. Increpat amato rem mundi. Vide q̄ populos p̄tinet ecclā que habitat super fluminā prophetarū. et habet in circuitu doctores de quorum vētre manant flumina. que ditantur sp̄nali seniū legis. que sine fide christi amara est. q̄ habet muros multitudinem populorum vel scripturarum quā firmat p̄migrati et tenebrosi et aridi. Sed etiam hec si non atēderit se et custodierit cor suum capitina ducetur. et plauget filios suos qui alludentur ante h̄ veniāt ad medium itineris. et hostes diaboli queq; predicatoris eius forte sibi dividere festinabunt et optimates. i. p̄positi in compedib; ibus peccatorū ligabuntur. Quā tomagis ergo vos isti deles et mundo berentes sentientis supplicia et d̄specti eritis. Et que res auxiliū ab inimicis et via et demones

Dolosat te p̄sequi. sed omnes m.t. dulcedo secularis potētia dogmata de uozabuntur a comedente dyabolo p̄ma concussione arboris.

Et tu ergo in. Cum alexandria sit passura. tu etiam o nimine quodam diues et speciosa de eden calice bibens inebriaberis et consopita iacentis ab omnibus despiceris. et in tantam veniens necessitatem a babilo nis siue contra babylonios ab inimicis tuis auxiliū rogabis.

Ecce populū tuū. Morali. Quidam que speciosa dicitur anima notat. natura pulchram que voluptatibus berens effeminatur. et portas sensuum agit vicijs et demonib;. Si quis enim est amator voluptatum potius q̄ dei. portas teris suę apernit inimicis. et vecies huīs babylonie igne consumēt. id est naturale bonum animus p̄ qđ possit claudere hostibus iter corporeorum sensuum. huic dicitur ut attrahat sibi aquam dñi in sermonis quasi murum. et obtineat quasi naturale bonum. animus. ne

hostis ad interiora prumpat. Sequit' Intra in int̄. i. q̄ diversis malis te iplacuisti; patienter tolera iniurias temptatis. alioq̄ pibis et omne naturale bonū tuū amittes. contra h̄ multiplicare tāto numero virtutū. q̄tus est numerus brucorū.

Ecce popu. tu. **A**lt. O nimis ppls tu. id est omes seculares ita viciā sunt enemis tūtū nichil virile habeant. **A**nde inimici. s. demones. vel vicia p̄ aptos corporeos seni. introgressi sunt. q̄ etiā sicut ignis teuorāt naturalē virtutēt co gnoscendi deum que portas sensum obfir mare debuissit. **C**ontra h̄c mala bauri. t. a. asperge te simone et rōne exerce te ad p̄gnū tōm dei q̄ virtutes tibi insitas. et de hoc q̄ cornuisti age penitentiam. **H**oc est q̄ dicit. Intra in lutum patiēter tolera iniuriam. et necessitatem corporis q̄ inuoluta es. et subigēs. i. in seruitē redigēs laterē. corp. calca et tene. ne tibi dominet. q̄ si ibi. i. in corpe re maneris. minax flama vel vicio. vel in fūtu genue te cōsumet. et pibis gladio. i. violentia dyaboli in pugnatiōe. **E**t silitudine locustarū qdqd in te virens videbat. et nature bonus spōte germinās a bruci co medēte consumit. **S**ed ne h̄ sit multiplicare in virtutibā innumerabilib⁹ ut bruci sunt. **N**que oes penas iō p̄ pessa es. q̄ p̄. f. n. t. q. f. s. c. q̄a diuitias pituras p̄ nefas et fas tibi congregasti. et vel dixeris dogmata clariora stellis p̄tasti. et gl̄tam viā gradies. lenitate sentetiq̄ buc illuc et discutens ad sublimia te ereristi. et custodes. i. p̄positi tui fūcūt q̄s locustē erigentes se ad uolatū belis. **S**ic cito decidētes. et punili tui. i. geniti a locustis fūrūt quasi atelabys p̄rum a terra se subleuant̄. et tandem crescat i locustā. **Q**ui carentes calore veri solis sedēt in spinosis sedibus id est horridis phyllophorū sententijs. **S**ed cum venerit ortus solis. i. indicij verg cognitiōis. relinquāt spinas suas et trāfunt in parum et liberum volatum. **C**ongregare. Et cum multiplicata fueris vi brucus et vt locusta ī vnu congregata. et congregaueris diuitias sicut astra celi. sicut locusta et

brucus et atelabus qui est fetus locustē calescēt sole aquosant nec regiūt sicut dispergeris. et fugies.

Natura locustarū est. ut in frigore torpeant in calore volent

Dorro atelabus modicas pennis poti⁹ reptas q̄ volans. ubi cāq̄ oris vsc⁹ ad puluerem cuncta p̄sumit. q̄ donec crescant penne. abire non potest.

Incepit prologus in abe cuch prophetam.

Wattuor

prophetē i duo decim ppheta ruin volumine sunt. e quibus tres in principe lemma id est ponquis tituli habent. naum abe cuch et malachias. **D**orro zacha rias in medio et circa finem duos huiusmodi ponit titulos. e quib⁹ unus est. onus verbi domini i terra adrach et damasci requie eius. alter in fine. onus verbi domini sup israel. **D**e naum orōnibus tu is iam liber vnu edius est. **D**e zacharia et malachia si vita comes fuerit dissereſ. **N**unc abacuch ha bennus in manib⁹. qui vel ex eo q̄ amabilis domini est vocat amplexatio. vel q̄ in certamen et luctram (et vt ita dicam) amplexum cū deo congregatur amplexantis idē lucantis soritus est nomen. Nullus enim tam diu audaci voce au sus est deum ad disceptationē iusticie prouocare. et dicere ei. **L**ur i rebus humanis et mundi isti pōpa tanta rerum versatur iniquitas. **C**lociferabor ad te vim patiens. et non saluabis. **Q**uare ostendi sti michi iniquitatem et labore videre. Lacerata est lex et non peruenit vsc⁹ ad finem iudicium. q̄a impius p̄ualet aduersus iustum. et iō egredietur iudicium puerum. **C**lides q̄ temeraria vox lit. et quodā modo blasphemantis creatorem suum ad iudicium prouocare. et vas fragile aduersus figulum. cur tale vel tale factum sit disputare. **N**ec non et hoc animaduertendum q̄ assumptio vel pondus que grauia iam esse dirimus. prophetē visio ē et aduersum montani dogma peruersum intelligit quod videt. nec amens loquitur. nec more insanietum feminarū dat sine mete sonū. **U**nde et apostolus iubet vt si pro

Dormitauerūt. **Q**uia ppls tu. vt mulieres. et portae inimicis apte. et omis multitudine lug murum sedes sicut locustē. que quasi illuc cētē sole adueniente nabuchodonosor fugit de pugnaculis. et non reverla ē ad locum suum. q̄oia tibi intulit deus irat⁹ p̄ va statōe populi sui. ideo destrūta est ciuitas tua.

Dormitauerūt. **U**num bucusq̄ temū di ruina dictus sit. i fine de vulnere ip̄ dia boli dī q̄ p̄nceps fuit mudi. et i illo se glabatur dīari. ad quez licet apostropha. **O**lucifer p̄tritū es. deltricta ē nimis ciuitas tua speciosa et potes. in q̄ etiā filio dei aduersa batus. pastores q̄ nutriebat p̄lin nō in salutem. b̄ vt eos deuores defecerūt. **L**urba p̄li q̄ te colebat. te et vibem tuaz deserens ad latibula montium. i. aploz p̄fugit tñlls ē tuoz duci. q̄ turbaz oī tuaz ad se renocet. **P**laga tua toto orbe plonuit. Omnes insulantib⁹ tibi tua supplantationē prius decepti. **Q**uia vel nullus vel rarus est que tu aliqui non decepis. Ille in quo non stat sed transit malicia dyaboli potest ei insultare et boīs operibus quasi directis manibus sup euz concrepare

Omnes qui audiēt auditoē. **G**entes a te oppresse audita morte superbi assiri. et destrūctionē

potentis urbis. p̄ ammiratione insperati nunc comp̄ment manus. vel ex gaudio insultantes tibi plaudent manibus.

phetantibus alijs. alijs fuerit reuelatum. facient qui pruis loquebantur. Et statim inquit non est dissensionis deus sed pacis. Ex quo intelligitur cum quis ex voluntate reticet et alteri locum dat ad loquendū. posse et loqui et tacere cum velit. Qui autem in certasi id est in vicis loquitur. nec tacere nec loqui in sua potestate habet. Illud quo quod disce. quia semel a me violenter exigis. ut quasi gradus quosdam et scalas ad altiora nitenti. hystoriam tibi interpreterez prophetā esse contra babilonem et nabuchodonosor regem chaldeorum. ut quomodo prior prophetēta naum quem abacuch sequitur vaticinū habuit contra niniuen et assirios qui vastaverunt decem tribus que vocantur israel. ita abacuch prophetiam habeat aduersus babilonem et nabuchodonosor. a quib[us] iudas et hierusalem templumque subuersa sunt. Et ut scias eo tempore fuisse abacuch quoniam duę tribus que vocabantur iuda. duce erant in captivitatem. daniel te docere poterit. ad quem in lacum leonum abacuch cum prandio mittitur. quanq[ue] apud hebreos hec ipsa non legat hystoria. Igitur siue quis recipit scripturam illam. siue non recipit. utrumque pro nobis est. Aut enim recipit et iam post factaz rem liber abacuch texitur. aut non recipit et quasi propheta scribit que ventura cognoscit. Item secundum litteram causatur aduersus deum propheta. cur nabuchodonosor templum vastet et iudas cur hierusalem quondam urbs domini destruatur. quare clamet populus et non audiatur. vociferetur ad dominum oppressus a chaldeis et non saluetur. quare etiaz ipse propheta. vel populus et persona cuius loquitur. ad hoc virerit. et hucusque productus sit. ut iniquitatem hostium et suum viderit labore. cur iniusticia sualet aduersum se. Et hec dicit p[ro]metis angustia. nesciens aurum in igne colari. et tres pueros de camino puriores exisse quod strauerant. Et hoc generaliter accipe possimus. quod ex persona humanae impatiens loquatur. ut inquerulas vocē et plena doloris erupat dices. Quare respicis contemporares et tales conculcate impio iustiore se. Hec autem loquens nesciens iudicia dei inuestigabilia. et profundū diuinarum sapientie et scientie eius. quod non ira videat deus ut videt homo. Homo tamen presentia respicit. deus futura et eterna cognoscit. Et quomodo si ergotus est. et estuans superbibus aqua frigidam postuleret. et dicat ad medicum. Cuius patior. crucior. exanimor. usque quo et medice clamabo. et non eraudi es. Et respondeat ei sapientissimus et clementissimus medicus. Scio quo tempore debeas quod postulas dare. Non misereor modo. quod misericordia ista crudelitas est. et voluntas tua contra te petit. Ita et dominus noster sciens clementie sue pondera atque mensuras interdum non erudit clamantem. ut eum proberet. et magis cum prouocet ad rogandum.

et quasi igne ercoctum iustiorum et puriorum faciat. Quid intelligens apostolus secundum id quod misericordia est? Secundum a deo ait. Sed non deficit. et benedicimus deum in omni tempore. Et scit quod qui perseveraverit usque in fine hic saluus erit. et gloriarum in labore et dolore. Et cum hieremia dicit Tribulacionem et miseriā iuocabo. ut quomodo alius iuocat deum. sic sanctus vir et bellator inuitus ad exercendum se et probandum tribulacionem et miseriā venire desiderat.

Incipit argumentum.

Abacuch luctator fortis et rigidus stat super custodiā suā. et figit gradum super munitōne. ut christum in cruce contempletur et dicat. Operuit celos gloria eius. et laudis eius plena est terra. Splendor eius vultus erit. cornua in manibus eius. Ibi abscondita est fortitudo eius.

Abacuch amplexā. qui vel ex eo et amabilis fuit domini. vocat amplexat. vel ex certamen cum deo congregat amplexantis id est luctantis sonit voculum. Nullus enim tam audaci voce deū ansus est ad disceptationes iustitiae. pronunciat aduentum. passionemque domini salvatoris. Nam de quo alio quod de christi adventu qui futurus erat intelligit. hoc dicere. sed. Et respondit dominus ad me et dixit mihi. Scribe visa agere in buxo id est tabula buxea. ut assequatur qui elegit ea. quia adhuc visio differt ad tempus. et oritur in fine et non in vacuū. Si tardauerit sustine eum. quia veniens veniet et non morabitur. De passione autem in cantico cui nisi dominus dicit. Domine audiui auditōnem tuā et timui. Domine consideravi opa tua et expau. Quid enī hoc est nisi cognitio noue ac repente salutis ineffabilis hominum admiratio? In medio tamen animalium agnoscitur. Quid est. nisi aut in medio duorum testamento. aut in medio duorum latronum. aut in medio moysi et belise. cuius illo in monte sermocinantiū. Num appinquat anni agnoscēs in aduentu tempis ostenderis. Quid autem dicit cornua in manibus eius. quid est nisi trophēi crucis? Voculum salvatoris hic prophetā proprie ponit dicens. Ego autem in domino gaudabo et exultabo in deo iisu meo. quod est nobis amicum et dulce nominare. et omnibus predicare.

Modus agendi talis. primo ostenditur cuius sit prophetia. deinde prophetā et persona ipsius impatientis consideratur contra deum. quia permittit se opprimi ab eis qui sunt iniquiores quam ipse. Unde postea sequitur responsio domini dicentis. non solū banc iniquitatem a chaldeis iudicis inferni. sed et omnibus nationibus in circuitu. et chaldeos tante potentie tandem ruinosos. Et quia totum videt prophetā diuinum et iusto punire iudicio. blandiendo responderet totū fieri iuste. Jude quia iterum petit a domino cur illud fiat. minima iustitia premi a magis iusto. ostendit ei dominus iniquitatem nabuchodonosor et aliorum vel ipsius dyaboli. non esse consumendam. donec veniat christus. et sic prophetat de aduentu domini. ostendens ex fide eius esse iusticiam et salutem. Deinde supponit de destructione chaldeorum. Deinde properat generaliter omnibus ydolatriis. Ad ultimum quod temerarie locutus fuerat contra dominum. rogat veniam. vel potius orat aduentum domini. in qua oratione ostendit quod illum fieri debeant aduentum.